
UCHWAŁA NR XV/116/2020
RADY GMINY GZY

z dnia 28 lipca 2020 r.

w sprawie odmowy uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Mazowieckiego w sprawie Nasielsko -  Karniewskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

( Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 23 ust. 2, 3 i 3b ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody ( Dz. U. z 2020 r. poz. 55) uchwala się, co następuje:

§1.1. Odmawia się uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

w sprawie Nasielsko -  Karniewskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu.

§1.2. Rada Gminy Gzy wyraża sprzeciw wobec propozycji rozszerzenia granic 

Nasielsko -  Karniewskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu.

§ 2. Zobowiązuje się Wójta Gminy Gzy do przesłania niniejszej uchwały:

1) Marszałkowi Województwa Mazowieckiego.

2) Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gzy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY

Zdzisław Kaczorowski



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie odmowy uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa 
mazowieckiego w sprawie Nasielsko -  Karniewskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu

Zgodnie z art. 23 ust.3b ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody rada 
gminy może odmówić uzgodnienia projektu uchwały sejmiku województwa w sprawie 
utworzenia, zmiany granic lub likwidacji obszaru chronionego krajobrazu w przypadku, gdy 
przyjęcie tej uchwały prowadziłoby do ograniczenia możliwości rozwojowych gminy 
wynikających z ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
lub miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w stopniu nieproporcjonalnym do 
wartości jakie obszar chronionego krajobrazu ma chronić.

Rozszerzenie obszaru Nasielsko - Karniewskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu we 
wsiach Zalesie-Lenki i Wójty-Trojany spowoduje utrudnienie i ograniczenie dla rolników 
w zakresie inwestycji oraz rożnego rodzaju przedsięwzięć.

PRZEWODNICZĄCY

Zdzisław Kaczorowski


